



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 938 593 396
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: ROSENDAL MASKIN AS
Forretningsadresse: Rakkestadveien 10
1814 ASKIM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kåre Rosendal
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 09.04.2025

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2	471 704 491	458 911 493
Annen driftsinntekt	1	1 971 279	3 356 459
Sum inntekter		473 675 770	462 267 951
Kostnader			
Varekostnad	2	379 254 755	395 230 646
Lønnskostnad	3	52 425 874	48 322 271
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	7 508 017	3 907 515
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	426 050	
Annen driftskostnad	2, 3, 5	25 270 335	22 025 772
Sum kostnader		464 885 030	469 486 204
Driftsresultat		8 790 740	-7 218 253
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		101 092	108 263
Annen finansinntekt		774 767	5 646 946
Sum finansinntekter		875 859	5 755 209
Annen rentekostnad		7 002 223	5 908 679
Annen finanskostnad		4 179 081	15 484 000
Sum finanskostnader		11 181 304	21 392 678
Netto finans		-10 305 445	-15 637 470
Resultat før skattekostnad		-1 514 705	-22 855 722
Skattekostnad på resultat	6	-304 485	-5 022 101
Årsresultat		-1 210 220	-17 833 621
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-1 210 220	-17 833 621
Totalresultat		-1 210 220	-17 833 621



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen egenkapital		-1 210 220	-17 833 621
Sum overføringer og disponeringer		-1 210 220	-17 833 621



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	6 995 904	6 691 419
Sum immaterielle eiendeler		6 995 904	6 691 419
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7	4 700 000	5 126 050
Maskiner og anlegg	4, 7	25 074 931	24 052 323
Balanseført leasede maskiner	4, 7		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 7	2 328 478	2 345 696
Sum varige driftsmidler	4, 7	32 103 409	31 524 069
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	8	16 947 525	21 390 946
Sum finansielle anleggsmidler		16 947 525	21 390 946
Sum anleggsmidler		56 046 839	59 606 434
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	7, 9	167 839 222	176 489 998
Fordringer			
Kundefordringer	7, 10	34 442 418	22 341 249
Andre kortsiktige fordringer		873 760	1 963 495
Konsernfordringer	10		
Sum fordringer		35 316 178	24 304 745
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 386 295	3 855 776
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 386 295	3 855 776
Sum omløpsmidler		205 541 696	204 650 518
SUM EIENDELER		261 588 534	264 256 952



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	15 009 800	15 009 800
Overkurs		956 000	956 000
Annen innskutt egenkapital		662 336	662 336
Sum innskutt egenkapital		16 628 136	16 628 136
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	13	55 284 965	56 495 186
Sum opptjent egenkapital		55 284 965	56 495 186
Sum egenkapital	13	71 913 101	73 123 322
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	28 077 488	26 430 496
Sum annen langsiktig gjeld		28 077 488	26 430 496
Sum langsiktig gjeld		28 077 488	26 430 496
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7, 11	62 013 607	68 874 663
Leverandørgjeld	10	65 680 212	70 904 427
Betalbar skatt	6		
Skyldig offentlige avgifter		20 296 202	15 442 940
Kortsiktig konserngjeld	10	5 219 972	2 040 429
Annen kortsiktig gjeld	10	8 387 952	7 440 675
Sum kortsiktig gjeld		161 597 945	164 703 134
Sum gjeld		189 675 433	191 133 630
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		261 588 534	264 256 952



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
POSTER UTENOM BALANSEN			
Pantstillelser	14		



Årsregnskap 2024 Rosendal Maskin AS

Org.nr.: 938 593 396



ÅRSBERETNING 2024

Rosendal Maskin AS
Adresse: Rakkestadveien 10, 1814 Askim
Org.nr. 938 5936 396 MVA

VIRKSOMHETENS ART OG TILHOLDSSTED

Rosendal Maskin AS sitt virksomhetsområde består av handel med anleggsmaskiner og utstyr, samt salg av deler og reparasjoner av maskiner og utstyr.

Selskapet har i 2024 vært importør av JCB og Develon maskiner.

Selskapets hovedkontor og aktivitet foregår fra egnede lokaler i Askim. Selskapet har også filialer/avdelingskontorer både i Trondheim og i Bergen.

I løpet av året har selskapets omsetning vært avhengig av etterspørselen etter anleggsmaskiner i Norge. Markedet for anleggsmaskiner har i 2024 vært vanskelig og utfordrende med blant annet nedgang i aktiviteten til de aktørene som er avhengige av bruk av anleggsmaskiner og utstyr til disse.

Utviklingen i teknologi, oppbygging og nybygging av nye el- maskiner, har skjedd i et hurtig tempo. Selskapets satsning på opplæring, utvikling og håndtering av nye krav med ny kunnskap både på nysalg og aktivitet rundt effektive reparasjoner, har vist seg nødvendig for å oppnå en akseptabel og stabil omsetning av selskapets produkter. Omsetningen i 2024 har, som følge av et vanskelig marked, vært utfordrende med prispres og lav etterspørsel. Til tross for de nevnte utfordringene, har selskapet opprettholdt en akseptabel omsetning. Styret forventer at markedsutviklingen i 2025 for selskapet vil bedres gradvis utover i året, og da spesielt med henblikk på salg av el- maskiner. Administrasjonen og styret er forberedt på å møte en sterk konkurranse i 2025 både på pris og kvalitet. Selskapet anlegg i Askim har vist seg å være effektivt i forbindelse med driften og arbeidsmiljøet.

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Driftsinntektene i selskapet økte fra MNOK 462,3 i fjor til MNOK 473,7 i 2024. Årsresultatet ble i 2024 negativt med MNOK 1,2 som er en stor bedring fra fjorårets underskudd på MNOK 17,8. Effektivisering av driften og kostnadsreducerende tiltak har gjort at 2024 ble et økonomisk tilfredsstillende år, til tross for de utfordringene som har eksistert gjennom hele året.

Det har i 2024 medgått utgifter til forskning og utvikling. Utgiftene er kostnadsført løpende, da kravene til balanseføring ikke anses å være tilfredsstillende. Utgiftene er medgått til forskning på, og oppdatering av selskapets ansatte om kunnskap om nye maskinutrustning. Forskningen har et langsiktig perspektiv, og ventes ikke å resultere i vesentlige endringer i produktporteføljen det kommende år.

Samlet kontantstrøm fra driften i konsernet var på MNOK 11,5, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde MNOK 8,8. Differansen skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger. De samlede investeringene i selskapet i 2024 var MNOK 9,8. Av årets investeringer har MNOK 8,2 medgått til anskaffelse av nye leasede maskiner.

Selskapets likviditetsbeholdning var MNOK 2,4 per 31.12.2024. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er akseptabel.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2024 85,2 % av samlet gjeld i selskapet, sammenlignet med 86,2 % pr. 31.12.2023. Denne nedgangen skyldes til dels økning av langsiktig gjeld i selskapet. Selskapets finansielle stilling er tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av året MNOK 261,6, sammenlignet med MNOK 264,3 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2024 var 27,5 %, sammenlignet med 27,7 % pr. 31.12.2023.



FREMTIDIG UTVIKLING

Fjorårets årsberetning fokuserte blant annet på antagelsen om sterk konkurranse i 2024 både på pris og kvalitet. Dette viste seg å være tilfellet for 2024 og forventes også å være tilfellet i 2025.

Markedsutviklingen de neste årene er fortsatt noe usikker, men etterspørselen etter selskapets nye produkter har vist en god og sterk økning, Dette skyldes blant annet selskapets sterke satsning på nye el-maskiner, som markedet har etterspurt over tid. Det er liten tvil om at selskapets har tilpasset seg den økende tendens til at stadig flere kunder ønsker å investere i miljømessige gode løsninger for sin egen drift.

Selskapet vil fortsette å investere i, og arbeide med utviklingen av miljømessige gode løsninger for sine produkter. Selskapets virksomhet preges fortsatt av økt konkurranse som naturlig vil være til stede i årene framover. Det utvikles stadig nye allianser og partnerskap i bransjen som er med på å forsterke konkurransen.

Endringen av den norske krona mot eurokursen, samt økte innkjøpspriser for selskapets produkter vil kunne medfører noe usikkerhet i framtiden.

Selskapets ordresreserve er for tiden god og ordretilgangen er fortsatt stigende når denne beretning skrives.

FINANSIELL RISIKO

OVERORDNET OM MÅLSETTING OG STRATEGI

Rosendal Maskin AS er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke generell bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret. Selskapet foretar framtidig kjøp av euro når dette ansees formålstjenlig.

MARKEDSRISIKO

Rosendal Maskin AS er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt utviklingen i eurokursen, da en vesentlig del av selskapets innkjøp foretas i euro. Endringer i euro utgjør en risiko som spesielt gjorde utslag i finansregnskapet for inntektsåret 2023.

Selskapet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

KREDITTRISIKO

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, men en økning kan ventes på grunn av endring i markedsforholdene. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer, og tap på fordringer utgjorde kun MNOK 0,9 i 2024. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i selskapet.

LIKVIDITETSRISIKO

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som noe utfordrende med bakgrunn i krav til finansiering og forskuddsbetaling i forbindelse med oppbygging av nye dyre el-maskiner.

Selskapet anser risikoen på dette området som akseptabel.

Selskapet har gode rutiner for innkreving av forfalte fordringer og gode betalingsbetingelser på leverandørgjelden.



FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapsloven § 2-2 bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2025 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet vurderer fortløpende utviklingen i marked og kan fortløpende tilpasse kostnadsstrukturen til framtidige aktiviteter.

Selskapet har for tiden en god ordrereseerve.

RESULTATINNDEKKING

Styret foreslår følgende inndekning av underskuddet i Rosendal Maskin AS:

Fra annen egenkapital	1 210 220
Totalt inndekket	1 210 220

ARBEIDSMILJØ

Selskapet Rosendal Maskin AS har 57 ansatte, fordelt på 5 kvinner og 52 menn.

Styrets leder er mann.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse.

Ansatte har ikke vært utsatt for større ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. Totalt sykefravær for 2024 har vært på 2,26 % av total arbeidstid.

LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet er opptatt av å fremme målene i likestillings- og diskrimineringsloven når det gjelder etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.

Gjennomsnittslønnen for kvinner er lik gjennomsnittslønnen for menn og gjenspeiler stillingstype. Likestillingen er etter styrets mening godt ivaretatt i selskapet og det iverksettes ikke ytterligere tiltak innen området.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke foregår diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet med å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.

Opplysninger ifølge åpenhetsloven finnes på vår nettside: <https://rosendalmaskin.no/apenhetsloven/>

Samarbeidet med de ansattes har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.



MILJØFORHOLD

Selskapets virksomhet forurensar ikke det ytre miljø utover det som er naturlig for den type aktiviteter som selskapet utøver.

Den økende overgangen til utslippsfrie maskiner har, og vil utvilsomt ha en positiv effekt på det ytre miljøet. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Fokus i 2024 har vært rettet mot å gå over til de miljøvennlige innsatsfaktorer som finnes og kan bidra i alle ledd i bedriften.

FORSIKRING FOR STYRETS MEDLEMMER OG DAGLIG LEDER

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer eller daglig leder.

Askim, 09.04.2025
Styret i Rosendal Maskin AS

Roger Årdal
styreleder

Kåre Rosendal
styremedlem

Tor Anders Høgaas
daglig leder



RESULTATREGNSKAP

ROSENDAL MASKIN AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2024	2023
Salgsinntekt	1, 2	471 704 491	458 911 493
Annen driftsinntekt	1	1 971 279	3 356 459
Sum driftsinntekter		473 675 770	462 267 951
Varekostnad	2	379 254 755	395 230 646
Lønnskostnad	3	52 425 874	48 322 271
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	7 508 017	3 907 515
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	426 050	0
Annen driftskostnad	2, 3, 5	25 270 335	22 025 772
Sum driftskostnader		464 885 030	469 486 204
Driftsresultat		8 790 740	-7 218 253
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		101 092	108 263
Annen finansinntekt		774 767	5 646 946
Annen rentekostnad		7 002 223	5 908 679
Annen finanskostnad		4 179 081	15 484 000
Resultat av finansposter		-10 305 445	-15 637 470
Resultat før skattekostnad		-1 514 705	-22 855 722
Skattekostnad på resultat	6	-304 485	-5 022 101
Resultat		-1 210 220	-17 833 621
Årsresultat		-1 210 220	-17 833 621
OVERFØRINGER			
Overført fra annen egenkapital		1 210 220	17 833 621
Sum overføringer		-1 210 220	-17 833 621



BALANSE

ROSENDAL MASKIN AS

EIENDELER	Note	2024	2023
ANLEGGSMIDLER			
IMMATERIELLE EIENDELER			
Utsatt skattefordel	6	6 995 904	6 691 419
Sum immaterielle eiendeler		6 995 904	6 691 419
VARIGE DRIFTSMIDLER			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 7	4 700 000	5 126 050
Maskiner og anlegg	4, 7	25 074 931	24 052 323
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 7	2 328 478	2 345 696
Sum varige driftsmidler	4, 7	32 103 409	31 524 069
FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER			
Andre langsiktige fordringer	8	16 947 525	21 390 946
Sum finansielle anleggsmidler		16 947 525	21 390 946
Sum anleggsmidler		56 046 839	59 606 434
OMLØPSMIDLER			
Lager av varer og annen beholdning	7, 9	167 839 222	176 489 998
FORDRINGER			
Kundefordringer	7, 10	34 442 418	22 341 249
Andre kortsiktige fordringer		873 760	1 963 495
Sum fordringer		35 316 178	24 304 745
INVESTERINGER			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 386 295	3 855 776
Sum omløpsmidler		205 541 696	204 650 518
Sum eiendeler		261 588 534	264 256 952



BALANSE

ROSENDAL MASKIN AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2024	2023
EGENKAPITAL			
INNSKUTT EGENKAPITAL			
Aksjekapital	12	15 009 800	15 009 800
Overkurs		956 000	956 000
Annen innskutt egenkapital		662 336	662 336
Sum innskutt egenkapital		16 628 136	16 628 136
OPPTJENT EGENKAPITAL			
Annen egenkapital	13	55 284 965	56 495 186
Sum opptjent egenkapital		55 284 965	56 495 186
Sum egenkapital	13	71 913 101	73 123 322
GJELD			
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER			
ANNEN LANGSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	28 077 488	26 430 496
Sum annen langsiktig gjeld		28 077 488	26 430 496
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7, 11	62 013 607	68 874 663
Leverandørgjeld	10	65 680 212	70 904 427
Skyldig offentlige avgifter		20 296 202	15 442 940
Konserngjeld	10	5 219 972	2 040 429
Annen kortsiktig gjeld	10	8 387 952	7 440 675
Sum kortsiktig gjeld		161 597 945	164 703 134
Sum gjeld		189 675 433	191 133 630
Sum egenkapital og gjeld		261 588 534	264 256 952

Askim, 09.04.2025
Styret i Rosendal Maskin AS

Roger Årdal
styreleder

Kåre Rosendal
styremedlem

Tor Anders Høgaas
daglig leder



KONTANTSTRØMOPPSTILLING

ROSENDAL MASKIN AS

	Note	2024	2023
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER			
Resultat før skattekostnad		-1 514 705	-22 855 722
Periodens betalte skatt		0	-3 050 362
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		436 238	-35
Ordinære avskrivninger		7 508 017	3 907 515
Nedskrivning anleggsmidler		426 050	0
Endring i varelager		8 650 775	6 873 908
Endring i kundefordringer		-12 101 169	3 432 463
Endring i leverandørgjeld		-5 224 215	-26 128 427
Effekt av valutakursendringer		2 564 816	-4 843 125
Endring i andre tidsavgrensingsposter		10 744 668	2 779 448
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		11 490 475	-39 884 337
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		847 777	1 603 228
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-9 797 421	-18 399 403
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre fore		0	175 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-8 949 644	-16 621 175
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		8 820 505	19 457 583
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-7 173 513	-608 574
Netto endring i kassekreditt		-5 657 303	38 917 030
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-4 010 311	57 766 039
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-1 469 481	1 260 527
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		3 855 776	2 595 213
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		2 386 295	3 855 741



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

BRUK AV ESTIMATER

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

VALUTA

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

INNETEKTER

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

SKATT

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

LEASING

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

KLASSIFISERING OG VURDERING AV OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.



Rosendal Maskin AS Noter 2024

VARER

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

FORDRINGER

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

PENSJONER - INNSKUDDSBASERT ORDNING

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontant ekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Eiendeler og gjeld oppført i balansen kan være regnskapsført basert på antagelser og usikre forhold. Hendelser etter balansedagen, og som underbygger en fornyet vurdering av en eiendel- eller gjeldspost, reflekteres i årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen presenteres i egen detaljnote til årsregnskapet dersom vesentlige forhold har oppstått.

Note 1 Salgsinntekter

	2024	2023
Pr. Virksomhetsområde		
Salg av maskiner og utstyr	471 704 491	458 911 493
Sum	471 704 491	458 911 493
Geografisk fordeling		
Norge	438 499 190	443 177 967
Utlandet	34 383 275	15 733 526
Sum	472 882 465	458 911 493

Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet har transaksjoner med nærstående parter. Transaksjonene er basert på markedsmessige vilkår.

	2024	2023
Rosendal Eiendom AS		
Husleiekostnad	2 880 000	2 880 000



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 3 Lønn og honorar

LØNNSKOSTNADER

	2024	2023
Lønninger	42 861 714	39 202 130
Arbeidsgiveravgift	6 962 176	6 415 711
Pensjonskostnader	2 105 462	1 967 870
Andre ytelser	496 522	736 559
Sum	52 425 874	48 322 271

Selskapet har i 2024 sysselsatt 51 årsverk.

PENSJONSFORPLIKTELSE

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

YTELSER TIL LEDEDE PERSONER

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 452 751	0
Pensjonskostnader	72 638	0
Annen godtgjørelse	162 967	0
Sum	1 688 356	0

Daglig leder har avtale om 3% bonus av årsresultatet. Det foreligger ingen sluttavtale med daglig leder.

REVISOR

Kostnadsført revisjonshonorar for 2024 utgjør ca. kr. 228 000 ekskl. mva.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med ca. kr. 25 000 ekskl. mva.



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 4 Anleggsmidler

	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.
Anskaffelseskost pr. 01.01.24	5 126 050	15 969 595	1 628 061
+ Tilgang kjøpte driftsmidler			267 611
- Avgang i året			
= Anskaffelseskost 31.12.24	5 126 050	15 969 595	1 895 672
Akkumulerte avskrivninger 31.12.24		11 246 999	1 341 038
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.24	426 050		
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.24	426 050	11 246 999	1 341 038
= Bokført verdi 31.12.24	4 700 000	4 722 596	554 635
Årets ordinære avskrivninger		1 813 947	262 568
Årets nedskrivninger	426 050		
Økonomisk levetid		5 år	5-10 år
	Finansiell leasing	Transportmidler	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.24	23 788 902	3 180 941	49 693 550
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	8 205 230	1 324 580	9 797 421
- Avgang i året	2 264 240	1 037 071	3 301 311
= Anskaffelseskost 31.12.24	29 729 892	3 468 450	56 189 660
Akkumulerte avskrivninger 31.12.24	9 377 557	1 694 606	23 660 200
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.24			426 050
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.24	9 377 557	1 694 606	24 086 250
= Bokført verdi 31.12.24	20 352 335	1 773 844	32 103 409
Årets ordinære avskrivninger	4 833 661	597 840	7 508 016
Årets nedskrivninger			426 050
Økonomisk levetid	10 år	5 år	



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 5 Leieavtaler

Leiekostnaden på operasjonell leasing av kjøretøy utgjør i år 2024 kr. 3 316 318,-.
Resterende forpliktelse utgjør kr. 5 086 569,-.

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2024	2023
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-304 485	-5 022 101
Skattekostnad ordinært resultat	-304 485	-5 022 101
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-1 514 705	-22 855 722
Permanente forskjeller	130 682	27 990
Endring i midlertidige forskjeller	-6 173 004	3 526 879
Skattepliktig inntekt	-7 557 028	-19 300 853
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2024	2023	Endring
Varige driftsmidler	-1 919 889	-1 211 717	708 171
Varebeholdning	-4 283 091	-11 016 381	-6 733 291
Fordringer	-39 605	-1 168 681	-1 129 075
Balanseførte leieavtaler	1 300 902	2 282 092	981 190
Sum	-4 941 683	-11 114 687	-6 173 004
Akkumulert fremførbart underskudd	-26 857 881	-19 300 853	7 557 028
Grunnlag for utsatt skattefordel	-31 799 564	-30 415 540	1 384 023
Utsatt skattefordel (22 %)	-6 995 904	-6 691 419	304 485



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 7 Pantstillelser og garantier

	31.12.2024	31.12.2023
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	9 026 055	11 196 808
Finansiell leasing	19 051 433	15 233 688
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	62 013 607	68 874 663
Sum	90 091 095	95 305 160
Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler		
Faste eiendommer	4 700 000	5 126 050
Driftstilbehør og maskiner	7 051 074	8 882 239
Finansiell leasing	20 352 335	17 515 780
Varelager	167 839 222	176 489 998
Kundefordringer	34 442 418	22 341 249
Sum	234 385 050	230 355 316

Note 8 Andre langsiktige fordringer

	2024	2023
Forskuddsbetalte garanti-kostnader til JCB/Doosan	16 947 525	21 390 946
Sum langsiktige fordringer	16 947 525	21 390 946

Note 9 Varer

Selskapets varelager er vurdert til kostpris fratrukket mulig ukurans.

	2024	2023
Deler og utstyr	27 850 271	32 596 063
Maskiner	139 988 951	143 893 934
SUM	167 839 222	176 489 998



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2024	2023
Fordringer		
Sum	0	0
Gjeld		
Leverandørgjeld	0	300 000
Annen kortsiktig gjeld konsern	5 219 972	2 040 429
Sum	5 219 972	2 040 429

Note 11 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 2 322 323.

Selskapet har en trekklimit på kassekreditt kr. 70 000 000.

Note 12 Aksjonærer

AKSJEKAPITALEN I ROSENDAL MASKIN AS PR. 31.12 BESTÅR AV:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	299	50 200	15 009 800
Sum	299		15 009 800

EIERSTRUKTUR

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Rosendal Gruppen AS	299	100	100

AKSJER EIET AV MEDLEMMER I STYRET OG DAGLIG LEDER:

Navn	Verv	Type eierskap	Eid gjennom	Ordinære	Eierandel
Kåre Rosendal	styremedlem	Indirekte	Rosendal Gruppen AS	61	20
Totalt antall aksjer				61	20



Rosendal Maskin AS Noter 2024

Note 13 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen Innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2023	15 009 800	956 000	662 336	56 495 186	73 123 322
Pr 01.01.2024	15 009 800	956 000	662 336	56 495 186	73 123 322
Årets resultat				-1 210 220	-1 210 220
Pr 31.12.2024	15 009 800	956 000	662 336	55 284 965	71 913 101

Note 14 Gjenkjøpsforpliktelser

Selskapet har inngått gjenkjøpsavtaler solgte maskiner totalt kr. 21 158 200.
Det er ikke gjort avsetninger i denne forbindelse, da det ikke anses å være risiko for tap på disse kontrakter.

	2025	2026	2027	2028
Forfall	11 869 000	8 796 900	234 000	258 300



AKTIVA REVISJON AS

Statsautorisert revisor Atle Helgedagsrud
Medlem av Den norske Revisorforening

Til generalforsamlingen i
Rosendal Maskin AS

ÅRSBERETNING 2024

Rosendal Maskin AS
Adresse: Rakkestadveien 10, 1814 Askim
Org.nr. 938 5936 396 MVA

VIRKSOMHETENS ART OG TILHOLDSSTED

Rosendal Maskin AS sitt virksomhetsområde består av handel med anleggsmaskiner og utstyr, samt salg av deler og reparasjoner av maskiner og utstyr.

Selskapet har i 2024 vært importør av JCB og Develon maskiner.

Selskapets hovedkontor og aktivitet foregår fra egnede lokaler i Askim. Selskapet har også filialer/avdelingskontorer både i Trondheim og i Bergen.

I løpet av året har selskapets omsetning vært avhengig av etterspørselen etter anleggsmaskiner i Norge. Markedet for anleggsmaskiner har i 2024 vært vanskelig og utfordrende med blant annet nedgang i aktiviteten til de aktørene som er avhengige av bruk av anleggsmaskiner og utstyr til disse.

Utviklingen i teknologi, oppbygging og nybygging av nye el- maskiner, har skjedd i et hurtig tempo. Selskapets satsning på opplæring, utvikling og håndtering av nye krav med ny kunnskap både på nysalg og aktivitet rundt effektive reparasjoner, har vist seg nødvendig for å oppnå en akseptabel og stabil omsetning av selskapets produkter. Omsetningen i 2024 har, som følge av et vanskelig marked, vært utfordrende med prispress og lav etterspørsel. Til tross for de nevnte utfordringene, har selskapet opprettholdt en akseptabel omsetning. Styret forventer at markedsutviklingen i 2025 for selskapet vil bedres gradvis utover i året, og da spesielt med henblikk på salg av el- maskiner. Administrasjonen og styret er forberedt på å møte en sterk konkurranse i 2025 både på pris og kvalitet. Selskapet anlegg i Askim har vist seg å være effektivt i forbindelse med driften og arbeidsmiljøet.

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Driftsinntektene i selskapet økte fra MNOK 462,3 i fjor til MNOK 473,7 i 2024. Årsresultatet ble i 2024 negativt med MNOK 1,2 som er en stor bedring fra fjorårets underskudd på MNOK 17,8. Effektivisering av driften og kostnadsreducerende tiltak har gjort at 2024 ble et økonomisk tilfredsstillende år, til tross for de utfordringene som har eksistert gjennom hele året.

Det har i 2024 medgått utgifter til forskning og utvikling. Utgiftene er kostnadsført løpende, da kravene til balanseføring ikke anses å være tilfredsstillende. Utgiftene er medgått til forskning på, og oppdatering av selskapets ansatte om kunnskap om nye maskinutrustning. Forskningen har et langsiktig perspektiv, og ventes ikke å resultere i vesentlige endringer i produktporteføljen det kommende år.

Samlet kontantstrøm fra driften i konsernet var på MNOK 11,5, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde MNOK 8,8. Differansen skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger. De samlede investeringene i selskapet i 2024 var MNOK 9,8. Av årets investeringer har MNOK 8,2 medgått til anskaffelse av nye leasede maskiner.

Selskapets likviditetsbeholdning var MNOK 2,4 per 31.12.2024. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er akseptabel.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2024 85,2 % av samlet gjeld i selskapet, sammenlignet med

86,2 % pr. 31.12.2023. Denne nedgangen skyldes til dels økning av langsiktig gjeld i selskapet. Selskapets finansielle stilling er tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av året MNOK 261,6, sammenlignet med MNOK 264,3 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2024 var 27,5 %, sammenlignet med 27,7 % pr. 31.12.2023.



FREMTIDIG UTVIKLING

Fjorårets årsberetning fokuserte blant annet på antagelsen om sterk konkurranse i 2024 både på pris og kvalitet. Dette viste seg å være tilfellet for 2024 og forventes også å være tilfellet i 2025.

Markedsutviklingen de neste årene er fortsatt noe usikker, men etterspørselen etter selskapets nye produkter har vist en god og sterk økning. Dette skyldes blant annet selskapets sterke satsning på nye el-maskiner, som markedet har etterspurt over tid. Det er liten tvil om at selskapets har tilpasset seg den økende tendens til at stadig flere kunder ønsker å investere i miljømessige gode løsninger for sin egen drift.

Selskapet vil fortsette å investere i, og arbeide med utviklingen av miljømessige gode løsninger for sine produkter. Selskapets virksomhet preges fortsatt av økt konkurranse som naturlig vil være til stede i årene framover. Det utvikles stadig nye allianser og partnerskap i bransjen som er med på å forsterke konkurransen.

Endringen av den norske krona mot eurokursen, samt økte innkjøpspriser for selskapets produkter vil kunne medføre noe usikkerhet i framtiden.

Selskapets ordresreserve er for tiden god og ordretilgangen er fortsatt stigende når denne beretning skrives.

FINANSIELL RISIKO

OVERORDNET OM MÅLSETTING OG STRATEGI

Rosendal Maskin AS er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke generell bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret. Selskapet foretar framtidig kjøp av euro når dette ansees formålstjenlig.

MARKEDSRISIKO

Rosendal Maskin AS er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt utviklingen i eurokursen, da en vesentlig del av selskapets innkjøp foretas i euro. Endringer i euro utgjør en risiko som spesielt gjorde utslag i finansregnskapet for inntektsåret 2023.

Selskapet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

KREDITTRISIKO

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, men en økning kan ventes på grunn av endring i markedsforholdene. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer, og tap på fordringer utgjorde kun MNOK 0,9 i 2024. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i selskapet.

LIKVIDITETSRISIKO

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som noe utfordrende med bakgrunn i krav til finansiering og forskuddsbetaling i forbindelse med oppbygging av nye dyre el-maskiner.

Selskapet anser risikoen på dette området som akseptabel.

Selskapet har gode rutiner for innkreving av forfalte fordringer og gode betalingsbetingelser på leverandørgjelden.



FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapsloven § 2-2 bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2025 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet vurderer fortløpende utviklingen i marked og kan fortløpende tilpasse kostnadsstrukturen til framtidige aktiviteter.

Selskapet har for tiden en god ordresreserve.

RESULTATINNDEKKING

Styret foreslår følgende inndekning av underskuddet i Rosendal Maskin AS:

Fra annen egenkapital	1 210 220
Totalt inndekket	1 210 220

ARBEIDSMILJØ

Selskapet Rosendal Maskin AS har 57 ansatte, fordelt på 5 kvinner og 52 menn.

Styrets leder er mann.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse.

Ansatte har ikke vært utsatt for større ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. Totalt sykefravær for 2024 har vært på 2,26 % av total arbeidstid.

LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet er opptatt av å fremme målene i likestillings- og diskrimineringsloven når det gjelder etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.

Gjennomsnittslønnen for kvinner er lik gjennomsnittslønnen for menn og gjenspeiler stillingstype. Likestillingen er etter styrets mening godt ivarettet i selskapet og det iverksettes ikke ytterligere tiltak innen området.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke foregår diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet med å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.

Opplysninger ifølge åpenhetsloven finnes på vår nettside: <https://rosendalmaskin.no/apenhetsloven/>

Samarbeidet med de ansattes har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.



MILJØFORHOLD

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø utover det som er naturlig for den type aktiviteter som selskapet utøver.

Den økende overgangen til utslippsfrie maskiner har, og vil utvilsomt ha en positiv effekt på det ytre miljøet. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Fokus i 2024 har vært rettet mot å gå over til de miljøvennlige innsatsfaktorer som finnes og kan bidra i alle ledd i bedriften.

FORSIKRING FOR STYRETS MEDLEMMER OG DAGLIG LEDER

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer eller daglig leder.

Askim, 09.04.2025
Styret i Rosendal Maskin AS

Roger Årdal
styreleder

Kåre Rosendal
styremedlem

Tor Anders Høgaas
daglig leder